52  diário oficial Nº 34.599 Segunda-feira, 31 DE MAIO DE 2021

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria N° 330/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo n° 2021/557904
rESolVE:
coNcEdEr suprimento de fundos no valor de r$ 300,00(TrEZENToS
rEaiS), em favor do (a) servidor (a), lUiZ oTaVio SaNTaNa liMa,
MaT.5596882 , MoToriSTa para atender despesas Solicitação de supri-
mento de fundo, com objetivo de atender despesas com deslocamento
Para ToME aÇU, SÃo MiGUEl do GUaMa,QUaTiPUrU.
87101- 08.422.1505.8402 0107 253.896
dESPESa: : 3390 33 r$ 300,00
fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
27 Maio de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 661509

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 335/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/555800
rESolVE:
autorizar o pagamento de 3 ½ (TrES E meia) diárias Para cada SErVi-
dor ciTado aBaiXo:
conselheiro estadual JoÃo loPES JUNior cPf: 649.251.882-91, conforme
plano de viagem 015/2021 em anexo, o referido conselheiro se deslocará
no trecho Belém/cametá/Belém/Pa no período de 15 a 18/06/2021 na
finalidade de Fazer Oficina de Formação para conselheiros no Município de
cametá/Pa.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0107006357 253.896 3390 14
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
28 de dE Maio 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Portaria Nº 334/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/555634
rESolVE:
autorizar o pagamento de 3 ½ (TrES E meia) diárias Para cada SErVi-
dor ciTado aBaiXo:
Secretário Executivo JoSE dE riBaMar fErNaNdES cPf: 329.851.262-
15, conforme plano de viagem 013/2021 em anexo, o referido Secretário
Executivo se deslocará no trecho Belém/cametá/Belém/Pa no período de
15 a 18/06/2021 na finalidade de Fazer Oficina de Formação para conse-
lheiros no Município de cametá/Pa.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0107006357 253.896 3390 14
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
28 de dE Maio 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Portaria Nº 336/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/549208
rESolVE:
autorizar o pagamento de 2 ½ (dUaS E meia) diárias Para cada SErVi-
dor ciTado aBaiXo:
iNocENcio rENaTo GaSPariM, matrícula nº 5945555/1, Secretário da
SEaSTEr, Sr. MarcoS fláVio do roSário riBEiro, motorista, matrí-
cula nº 5938895/1, que se deslocaram ao município de igarapé-açu, para
Participar de reunião sobre os Programas de assistência Social, Traba-
lho, Emprego e renda com a Gestão Municipal, no período de 21/05 à
23/05/2021.

Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 0101006357 234.191 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
28 de dE Maio 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
aSSiNado ElETroNicaMENTE PElo USUário: Kleber Gleisson Pereira
Santos (lei 11.419/2006)
EM 28/05/2021 11:44 (Hora local) - aut. assinatura: 9BE6f579d4Bc6512.
c37E2940E73d4402.48cca97E3EEfdfB1.89486a6E9cc62cff
Nº do Protocolo: 2021/549208 anexo/Sequencial: 13
Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.
gov.br/validacao-protocolo
Identificador de autenticação: B353C66.F6A4

Portaria Nº 337/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/525004
rESolVE:
autorizar o pagamento de 2 ½ (dUaS E meia) diárias Para cada SErVi-
dor ciTado aBaiXo:
rosilene de Jesus Silva dos Santos, matricula 57192947-1, kleber das Ne-
ves Trindade, matricula 57193833 e Margareth das Graças Machado de
lima, matricula 3233766-3, os quais se deslocarão para o município de
Marituba no período de 07 a 11/06/2021, coM oBJETiVo dE aPoio MU-
NiciPal ao ProJETo BUSca aTiVa, cUJo MoToriSTa QUE rEaliZara o
dESlocaMENTo roBSoN JoSE do ESPiriTo SaNTo SaGica.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8899 0139002241 233.893 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
28 de dE Maio 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Portaria Nº 310/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E
rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/548924
rESolVE:
autorizar o pagamento de 5 ½ (ciNco E meia) diárias Para cada SErVi-
dor ciTado aBaiXo:
Neila Nazaré Monteiro da conceição, Gerente, Matrícula: 5959024/1, Na-
zareno do Espírito Santo dos Santos, Gerente, Matrícula: 5946528/1, e
Sarah ferreira Mendes, Gerente, Matrícula: 5958317/1, os quais se deslo-
carão ao município de acará/Pa no período de 07/06 a 12/06/2021, com
objetivo de desenvolver atividades do Projeto Hortas Sociais Pedagógicas
do Pará, convênio com a fundação Banco do Brasil para os servidores
Neila Nazaré M. da conceição e Nazareno do E. S. dos Santos e inclusão
sócioprodutiva das famílias em situação de vulnerabilidade social para a
servidora Sarah ferreira Mendes.cUJo MoToriSTa HallaN WaNSEl aZE-
VEdo daS NEVES, colaBorador EVENTUal, fará o dESlocaMENTo.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8397 0101006357/0101 247.170 339014/339036
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
26 de dE Maio 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Portaria Nº 331/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E
rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/557054
rESolVE:
autorizar o pagamento de 4 ½ (QUaTro E meia) diárias Para cada SEr-
Vidor ciTado aBaiXo:
Hildelbrando ferreira de frança, matrícula nº 57231951/2, para viagem de
Belém/Pa aos municípios de Breves/Pa e curralinho/Pa, no período de 07 a
11.06.2021, com o objetivo de participar da cerimônia de entrega de certi-
ficados referentes aos cursos de qualificação social e profissional realizados
nos municípios de Breves/Pa e curralinho/Pa, executados pela Excelência
Serviços / PQSP/Pa, através do contrato nº 036/2020 - SEaSTEr.
Classificação orçamentária:
43105- 11.333.1504.8948 0101006357 266.730 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
em, 27 de dE
Maio 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 661442